

議案第 6 2 号

境港市市場関係者詰所条例を廃止する条例制定について

境港市市場関係者詰所条例を廃止する条例を次のとおり制定する。

令和 5 年 1 1 月 2 8 日 提出

境港市長 伊 達 憲 太 郎

境港市市場関係者詰所条例を廃止する条例

境港市市場関係者詰所条例（昭和59年境港市条例第4号）は、廃止する。

附 則

この条例は、公布の日から施行する。

(参 考)

主 な 内 容

1 条例の廃止

境港市市場関係者詰所は、施設の老朽化に伴い入居者受入れを中止していたこと及び国の特定漁港漁場整備計画（境港地区）で、当該施設敷地を含めた漁港区域に共同利用冷凍・冷蔵施設の整備が追加されたことに伴い当該施設を解体することから境港市市場関係者詰所条例を廃止する。

2 施行期日

公布の日

議案第 6 3 号

水木しげる記念館条例の一部を改正する条例制定について

水木しげる記念館条例の一部を改正する条例を次のとおり制定する。

令和 5 年 1 1 月 2 8 日 提出

境港市長 伊 達 憲 太 郎

水木しげる記念館条例の一部を改正する条例

水木しげる記念館条例（平成14年境港市条例第33号）の一部を次のように改正する。
第3条第1号中「入館料及び設備使用料（以下「入館料等」という。）」を「入館料（以下「入館料」という。）」に改める。

第6条（見出しを含む。）中「入館料等」を「入館料」に改める。

第7条の見出し中「入館料等」を「入館料」に改め、同条第2項を削り、同条第3項中「入館料等」を「入館料」に改め、同項を同条第2項とする。

第8条（見出しを含む。）及び第9条（見出しを含む。）中「入館料等」を「入館料」に改める。

第10条第3項中「入館料等」を「入館料」に改める。

第12条を削り、第13条を第12条とし、第14条を第13条とする。

第15条中「第12条及び第13条」を「第12条」に改め、同条を第14条とし、第16条を第15条とする。

別表第1第1項を次のように改める。

区分	入館料の額		
	1人1回につき		年間パスポート券
	個人利用	団体利用 (20人以上)	
小学生	300円	200円	800円
中学生・高校生	500円	400円	1,300円
一般	1,000円	900円	2,500円
心身に障がいの有する者	300円	200円	800円

備考

1 年間パスポート券とは、入館料の納付の日（年間パスポート券の発行日）から起算して1年を経過する日までの間において、入館することができる券をいう。

2 年間パスポート券の使用は、同一人に限るものとする。

別表第1第2項及び別表第2を削る。

附 則

この条例は、規則で定める日から施行する。

(参 考)

主 な 内 容

1 水木しげる記念館入館料等の改正

水木しげる記念館友の会制度から、年間パスポート券制度に変更し入館料の額を改定すると共に音声ガイド機器の使用料を廃止する。

【変更前】

区分	入館料の額		
	1人1回につき		水木しげる記念館 友の会 会費の額（年額）
	個人利用	団体利用 （20人以上）	
小学生	300円	200円	800円
中学生・高校生	500円	400円	1,300円
一般	700円	600円	1,800円
心身障害者	300円	200円	800円

設備名	区分	使用料 （1人1台につき）
音声ガイド機器	一般	100円
	高校生以下	無料
	心身障害者	
	外国人	

【変更後】

区分	入館料の額		
	1人1回につき		年間パスポート券
	個人利用	団体利用 （20人以上）	
小学生	300円	200円	800円
中学生・高校生	500円	400円	1,300円
一般	<u>1,000円</u>	<u>900円</u>	<u>2,500円</u>
<u>心身に障がいをもつ者</u>	300円	200円	800円

2 施行期日

規則で定める日